IDENTIFICAÇÃO DO PROCEDIMENTO 

O presente procedimento tem por objeto a “Atribuição das licenças de uso privativo de 29 lugares de amarração 

de embarcações, no Porto de Abrigo Para a Pequena Pesca”, para embarcações de recreio, com um valor mínimo 

de arrematação de 544,95€ (quinhentos e quarenta e quatro euros e noventa e cinco cêntimos) por cada posto 

de amarração, nos termos previstos nas presentes condições gerais. 

2.  ENTIDADE ADJUDICANTE 

A entidade adjudicante é a APA – Administração do Porto de Aveiro, S.A., com sede no Edifício 9, Forte da Barra,

[...]

7.3 Imediatamente após abertura, são as propostas apreciadas pela comissão referida no número anterior. 

7.4  Serão excluídas as propostas que: 

a) Não sejam constituídas por todos os documentos referidos nas alíneas a) a d) do ponto 4.1 supra.; 

b) Apresentem um valor para a arrematação de cada posto de amarração licitado inferior a 544,95€ 

(quinhentos e quarenta e quatro euros e noventa e cinco cêntimos); 

c) Se destinem à amarração de embarcações que excedam as dimensões máximas estabelecidas no Modelo 

da Proposta. 

7.5 A adjudicação do uso privativo de cada um dos postos de amarração será feita à proposta que apresente o maior